
講
演
①

19:00-19:30

日時：2023年6月8日(木) 19：00〜20：40

会場 Zoomウェビナーによるオンライン開催
本会の参加方法と単位申請詳細につきましては裏面をご覧ください。

共催：川崎糖尿病懇話会 / 川崎市医師会/ 川崎市内科医会 / バイエル薬品株式会社

第70回 川崎糖尿病懇話会

演者：出川 寿一 先生
宮前平健栄クリニック 院長

『川崎市における糖尿病性腎症重症化予防プログラムの
取り組みについて』

座長：安島 美保 先生
川崎幸クリニック 糖尿病科 医長

19:30-20:00

演者：由井 淑子 先生
社会医療法人財団石心会 川崎地区透析施設統括看護部長

特
別
講
演

20:00-20:40

演者：大杉 満 先生
国立国際医療研究センター 糖尿病情報センター長

座長：太田 明雄 先生
聖マリアンナ医科大学東横病院生活習慣病センター センター長

『透析導入抑制におけるメディカルスタッフの役割』

『 合併症抑制を目指した糖尿病診療・CKD治療の重要性 』

原 眞純 先生
帝京大学医学部附属溝口病院 病院長 第四内科 主任教授

講
演
②

閉会の辞

総合司会

事前登録制

《 Web研修 》

本会は以下単位を取得できます。
日本糖尿病療養指導士認定・更新のための単位（CDEJ）＜第2群：0.5単位＞取得予定
神奈川糖尿病療養指導士認定・更新のための単位（KLCDE） ＜2単位＞取得予定
日本医師会生涯教育単位 ＜10：チーム医療0.5単位 12：地域医療 0.5単位

76：糖尿病 0.5単位＞

太田 明雄 先生
聖マリアンナ医科大学東横病院生活習慣病センター センター長

MTG23-00350470

D-265



ご参加される方は、下記URLもしくは右記二次元コードにアクセスいただき、

必要項目をご記入の上、お申込みください。

自動返信にて、視聴方法等の詳細をメールにてご案内いたします。

ご回答いただいた個人情報は、バイエル薬品および川崎糖尿病懇話会、川崎市医師会

川崎市内科医会取得し、主に本講演会の運営・管理および生涯教育単位、CDEJ単位

KLCDE単位に使用します。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル

薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

参加方法について

Step.1 事前登録

【申込用URL】 【申込用二次元コード】

Step.２ CDEJ認定の取得を希望される方へ

Step.３ KLCDE認定単位について

①CDEJ認定単位の取得を希望される方には参加費（参加証郵送費用含む）として1000円を頂戴いたします。
※CDEJ認定単位の取得を希望されない方は参加費は頂戴いたしません。
事前登録時に振込先をご案内いたしますので期限までにお振込みいただきますようお願いいたします。
※振込期限： 5月25日（木）まで
②研修会開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それぞれが異なる「キーワード」を
主催者から発信し、開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して 参加証を発行いたします。
【当日】
・チャット画面にて認定単位取得の入力フォームのご案内をいたします。
・提示されている専用URLより下記項目を当日中に全てご入力・送信ください。
「当日発信されるキーワード全て」「氏名」「勤務先」「職種」「連絡用メールアドレス」
「郵送先郵便番号・住所・名称」「CDEJ認定番号5ケタ」の記載をお願いいたします。
※ご入力いただいた個人情報は単位申請のみに使用させていただきます。
・上記のご入力項目と接続ログ情報と期日までの参加費入金の全てが確認できた方のみ
認定機構に「氏名」「勤務先名」「職種」「CDEJ認定番号5ケタ」「接続ログ情報」等を提出いたします。
③後日、参加証を郵送いたします。
※参加証への印字にはご登録をいただきましたご芳名にて印字をさせていただきますので
誤字のないようご注意をいただきますようお願い申し上げます。

参加証につきましては、セミナー終了後、参加証をお送りいたします。
そこから取得・保管をお願いいたします。

ご不明な点等ございましたら弊社担当者もしくは、下記窓口へご連絡をお願い申し上げます。

【お問合せ窓口】
バイエル薬品株式会社 担当：東京・南関東エリア 地域渉外マネジャー 小川 怜史
TEL 090-2387-0269 E-mail : satoshi.ogawa@bayer.com

https://go.bayer.com/kawasakiDM

https://go.bayer.com/kawasakiDM

